



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2894/2021 de 27/09/2021

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS - SRP

Abertura das Propostas: 07/03/2023, às 10:00hs - Homologação: 07/03/2023 - Previsão Publicação: 08/03/2023

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 Sec. Saúde		Ata Nº: 006/2023			
Firma: 1 RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI					
CNPJ: 31.970.414/0001-77 - e-mail: graficadantasme@gmail.com - Tel: (28) 99881-7789					
End: R DOUTOR JAIRO DE MATTOS PEREIRA - 74 - CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM - ES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Mod. 0001 - Comprovante de Vacinação contra o tétano - Tam. 108 x 142 mm - Gramatura 150 g/m2 (Frente e verso)	UND	1.000	0,10	100,00
02	Mod. 0002 - Índice Nominal - Tam. 146 x 93 mm - Gramatura 150 g/m3	UND	1.000	0,10	100,00
04	Mod. 0006 - Cartão de Identificação - Tam. 65 x 99 mm - Gramatura 180 g/m2	UND	3.000	0,10	300,00
10	Mod. 0031 - Evolução Clínica - Gramatura 75g/m2 Tamanho Ofício - Frente e verso - Impresso monocromático tinta azul (Bloco 50X1)	BLC	1.300	4,00	5.200,00
12	Mod. 0034 - Ficha de Exames Complementares - Tam. Ofício - Gramatura 75 g/m2 (Bloco 50X1)	BLC	1.300	3,50	4.550,00
13	Mod. 0035 - Prescrição Médica - Tam. 320 x 219 mm - Gramatura 75 g/m2 (Frente e verso) (Bloco 50X1)	BLC	1.300	3,50	4.550,00
16	Mod. 0047 - Tam. 210 mm x 310 mm - Gramatura 75g/m2 (Bloco 50X1)	BLC	1.050	3,50	3.675,00
22	Mod. 0086 - Requisição de Material - Tam. 213 x 154 mm - Gramatura 63g/m2 (Bloco 50x1 - Carbonado)	BLC	100	5,00	500,00
23	Mod. 0092 - Termo de Responsabilidade de Internação - Tamanho Ofício - Gramatura 75g/m2 - Fonte cor verde (Bloco 50x1)	BLC	1.200	3,50	4.200,00
26	Mod. 0114 - Mapa de controle de consultas - Tamanho ofício - Gramatura 75g/m2 - Fonte cor verde (Bloco 50 x 1)	BLC	200	3,50	700,00
30	Mod. 0260 - Requisição de Mamografia - Gramatura 75g/m2 - Tamanho Ofício - monocromático -(Frente e verso) (Bloco 50x1)	BLC	50	4,00	200,00
31	Mod. 0266 - Laudo para solicitação/ autorização de procedimento ambulatorial - Tamanho ofício - Gramatura 75g/m2 - Fonte cor verde (Bloco 50x1)	BLC	100	3,90	390,00
32	Mod. 0293 - Registro diário do serviço antiveterioral - Tamanho Ofício - (Frente e verso) (Bloco 50x1)	BLC	200	3,90	780,00
35	Mod. 0299 - Serviço de Enfermagem - Balanço Hídrico - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte cor verde (Bloco 50x1)	BLC	500	3,90	1.950,00
39	Mod. 0302 - Ficha de Procedimento da Enfermagem - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 100 folhas)	BLC	100	7,10	710,00
Total >>					27.905,00

Setor: 1 Sec. Saúde		Ata Nº: 007/2023	
Firma: 2 M. C. GRAFICA E EDITORA LTDA			
CNPJ: 11.033.786/0001-60 - e-mail: artecorsilk@hotmail.com - Tel: (22) 2537-0608			
End: RUA BENEDITO MARQUES, 77 - ULISSES LEMGRUBER - CARMO - RJ			

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	Mod. 0003 - Receituário Médico - Tam. 155 x 215 mm - Gramatura 63 g/m2 - (Bloco 100x2 - Carbonado)	BLC	6.000	4,40	26.400,00
08	Mod. 0028 - Boletim de Emergência - Tam. 240 mm x 210 mm - (Bloco 50x1)	BLC	5.500	2,90	15.950,00
11	Mod. 0033 - Ficha Operatória - Tam. 215 mm x 315 mm - Gramatura 75 g/m2 (Bloco 100X1)	BLC	1.000	6,00	6.000,00
14	Mod. 0037 - Gráfico de TPR - Tam. 319 x 218 mm - Gramatura 63 g/m2 (Bloco 50X1)	BLC	1.900	3,30	6.270,00
24	Mod. 0112H - Boletim Polícia - Tam. 215 mm x 315 mm - Gramatura 75 g/m2 (Bloco 100x1 carbonado)	BLC	1.000	4,40	4.400,00
33	Mod. 0297 - Solicitação de Diárias - Tam. A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte cor verde (Bloco 50x1)	BLC	1.000	3,30	3.300,00
36	Mod. 0300H - Evolução de Enfermagem - Frente e Verso- Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 100 folhas)	BLC	1.000	4,40	4.400,00
37	Mod. 0301H - Alta a Revelia - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 100 folhas)	BLC	1.100	6,40	7.040,00
38	Mod. 0302 - Ficha de Procedimento da Enfermagem - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 100 folhas)	BLC	1.000	6,40	6.400,00
40	Mod. 0303 - Identificação de Leito - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 100 folhas)	BLC	1.000	6,60	6.600,00
41	Mod. 0304H - Mapa de Dieta - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 100 folhas)	BLC	100	6,10	610,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2894/2021 de 27/09/2021

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS - SRP

Abertura das Propostas: 07/03/2023, às 10:00hs - Homologação: 07/03/2023 - Previsão Publicação: 08/03/2023

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

42	Mod. 0305H - Risco Cirúrgico - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 50 folhas)	BLC	1.000	3,10	3.100,00
43	Mod. 0306 - Medicamento Centro Cirúrgico - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 100 folhas)	BLC	100	6,10	610,00
44	Mod. 0306H - Orientação para as Mamães - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75g/m2 - Fonte Monocromática preta (Bloco com 50 folhas)	BLC	500	3,40	1.700,00
Total >>					92.780,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **008/2023**

Firma: 3 **GRÁFICA ROCHA**

CNPJ: 30.552.046/0001-84 - e-mail: graficarocha@terra.com.br - Tel: (28) 3555-1223

End: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 22 - MIMOSO DO SUL - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	Mod. 0010 - Solicitação de Exames - AP 20 - Tam. 145 x 107 mm - Gramatura 63 g/m2 - (Bloco 50x1)	BLC	2.500	1,00	2.500,00
06	Mod. 0011 - Marcação de Consultas - AP 20 - Tam. 134 x 77 mm - Gramatura 63 g/m2 - (Bloco 50x1)	BLC	500	1,00	500,00
07	Mod. 0027 - Ficha Recém-Nascido (Berçário) - Tam ofício - Gramatura 63g/m2 - Fonte cor Azul - Bloco 50x1	BLC	500	3,90	1.950,00
09	Mod. 0030 - Ficha Diagnóstico/ Tratamento/ Duração - Tam. Ofício - Gramatura 75 g/m2 (Bloco 50X1)	BLC	2.500	3,80	9.500,00
17	Mod. 0053 - Laudo Médico p/ Emissão de AIH - Gramatura 75g/m2 - Tam. Ofício (Bloco 50x1)	BLC	1.100	3,85	4.235,00
18	Mod. 0057 - Ficha de Anestesia - Tam. Ofício - Gramatura 75 g/m2 (Bloco 50X1)	BLC	1.000	3,85	3.850,00
19	Mod. 0060 - Bloco de Atestado Médico - AP 20 - Tam. 146 x 210 mm - Gramatura 63 g/m2 (Bloco 50x1)	BLC	1.200	1,70	2.040,00
20	Mod. 0080 - Envelope - Serviço de Radiologia - Tam. 354 x 251 mm - Papel Kraft	UND	16.000	0,50	8.000,00
21	Mod. 0081 - Envelope - Serviço de Radiologia - Tam. 470 x 371 mm - Papel Kraft	UND	16.000	1,44	23.040,00
25	Mod. 0113 - Mod. Autorização de Intervenção Cirúrgica - Gramatura 63 g/m2 - Tam. Ofício (Bloco 50x1)	BLC	1.000	3,30	3.300,00
27	Mod. 0127 - Envelope Timbrado SMS - Tam. 251 x 355 mm - Papel Ouro	UND	500	0,73	365,00
34	Mod. 0298 - Classificação de risco - Tam. 21,5 cm x 10 cm - Fonte cor verde (Bloco 50x1)	BLC	2.300	1,35	3.105,00
Total >>					62.385,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **009/2023**

Firma: 4 **INFOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA**

CNPJ: 00.842.752/0001-08 - e-mail: paulorthomaz@gmail.com - Tel: (24) 2271-1926

End: R MANOEL SILVA - 31 SAPUCAIA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	Mod. 0038 - Capa de prontuário - Papel cor amarela, impressos em verde na frente - Tamanho ofício - Gramatura 150 g/m2 e Contra-capa de prontuário - Papel cor amarela (sem impressões) - Tamanho ofício - Gramatura 150 g/m2 (Capas na cor Azul claro)	UND	4.600	0,50	2.300,00
28	Mod. 0152 - Receituário de Controle Especial - Tam. 155 mm x 212 mm Gramatura 63 g/m2 (Bloco 50x1 carbonado)	BLC	2.500	3,75	9.375,00
Total >>					11.675,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **010/2023**

Firma: 5 **EMBACOM LTDA**

CNPJ: 47.156.456/0001-09 - e-mail: vendasembacom@gmail.com - Tel: (31) 3822-2483

End: R DOS CAETES - 55 - IPATINGA - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
29	Mod. 0194 - Capa de Processo - Tam. Ofício - Tarja Verde - Gramatura 150 g/m2	UND	1.000	0,60	600,00
Total >>					600,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2894/2021 de 27/09/2021

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS - SRP

Abertura das Propostas: 07/03/2023, às 10:00hs - Homologação: 07/03/2023 - Previsão Publicação: 08/03/2023

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

- A(s) empresa(s) vencedora (s) do objeto deverá obter os modelos dos impressos com o responsável pelo pedido, e confeccionar conforme solicitação do mesmo.
- Os materiais impressos deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado, Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, Centro, Sumidouro - RJ no horário das 09hs00min às 12hs00min horas e de 14hs00min às 17hs00min horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.
- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro.
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro